Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: B1C3AE65-5D0080A1-DD3D5C9A-F24B950C
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 023.151

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 2137, DE 1 DE DEZEMBRO DE 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado através do Decreto MEC de
17.10.2017, publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas
atribuições legais, e considerando o contido no Processo nº 23156.003056/2021-76,

RESOLVE:

Exonerar, a partir de 02/12/2021, MARCELO MONTEIRO DOS SANTOS,
matrícula SIAPE 2349029, do Cargo de Direção, código CD-3, de Diretor de Ensino, da
Estrutura Administrativa do Campus Santa Teresa do Ifes, para o qual foi nomeado pela
Portaria nº 668, de 17.03.2020, publicada no DOU em 18.03.2020.

JADIR JOSE PELA
Reitor

		2021-12-01T14:36:27-0300